
Yrkeshögskolornas studerande rekommenderas 
utnyttja artificiell intelligens i lärandet och studierna.

Användningen av AI-verktyg kan effektivisera inlärningen 
och göra inlärningsupplevelsen mer mångdimensionell.

De studerande ska komma ihåg att de som 
upphovsmännen ansvarar för att resultaten* är exakta, 
korrekta, enhetliga och originella, inklusive användningen 
av artificiell intelligens.

I inlärningsuppgifterna ska den studerande alltid 
beakta studieperiodens och lärarnas anvisningar 
samt högskolespecifika anvisningar om fusk.

Inledning till användningen av trafikljusmodellen

Det är önskvärt att lärare och högskolor ger 
anvisningar om användningen av artificiell 
intelligens i inlärningsuppgifter och lärdomsprov.

Man kan ta följande exempel och trafikljusmodellen 
som Arene skapat till hjälp.

Rekommendationen är att ha en så tillåtande linje 
som möjligt. Man bör även beakta, att eftersom 
artificiell intelligens integreras i de digitala verktyg 
som används för att skapa verk, är det utmanande 
att urskilja gränsen för vilket innehåll som är 
genererat av en människa och av artificiell 
intelligens. Det ska alltid vara motiverat att förbjuda 
användningen av artificiell intelligens.

* Med resultat avses slutligt arbete eller kunnande som den studerande producerar och som motsvarar målen för den givna inlärningsuppgiften. Detta 
kan till exempel vara en essä, en forskningsrapport, ett föredrag, ett projekt eller något annat konkret arbete som visar den studerandes förståelse och 
tillämpning av ämnet som behandlas.



Tillåten, kan användas, måste rapporteras
Artificiell intelligens kan användas vid skapandet av resultat, men studenten måste tydligt 
rapportera dess användning. Underlåtenhet att redovisa användningen av AI kommer att tolkas som 
fusk. Användningen av AI kan påverka bedömningen.

Förbjuden, får inte användas
Resultatet måste skapas utan hjälp av artificiell intelligens. Studenten ska endast använda sin egen 
kunskap, förståelse och färdigheter. Användning av AI är förbjuden av grundad anledning och 
kommer att tolkas som fusk.

Obligatorisk, måste användas, måste rapporteras
Artificiell intelligens måste användas för att skapa resultat*. Studenten måste rapportera hur 
han/hon har använt AI. Underlåtenhet att använda AI kommer att påverka bedömningen.

Tillåten, kan användas, behöver inte rapporteras
Artificiell intelligens kan användas fritt och utan att uppges för att skapa resultatet. Användningen 
av AI påverkar inte bedömningen.

En trafikljusmodell för att vägleda användningen av AI i uppgifter

* Resultat innebär det slutliga arbete eller kompetensen som en student producerar och som uppfyller målen för den givna lärandeuppgiften. Detta kan 
vara en uppsats, forskningsrapport, presentation, projekt eller annat konkret arbete som visar studentens förståelse och tillämpning av ämnet.
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Blå – Obligatorisk, måste användas, måste 
rapporteras

Detta alternativ är bra när de 
studerande uppmuntras att 
använda artificiell intelligens och 
läraren vill säkerställa att de 
studerande får bekanta sig med 
verktygen för artificiell intelligens 
under studierna.

Artificiell intelligens måste användas för att skapa resultat*. Studenten måste 
rapportera hur han/hon har använt AI. Underlåtenhet att använda AI kommer 
att påverka bedömningen.

När? Modeller för motiveringar
Exempel 1

I den här inlärningsuppgiften bedömer 
den studerande kritiskt text eller annan 
media som producerats av artificiell 
intelligens.

Exempel 2

I den här inlärningsuppgiften 
vidareutvecklar den studerande de 
scenarier som artificiell intelligens 
producerat till exempel för den egna 
branschens framtid.

Exempel 3

I den här inlärningsuppgiften skapar 
den studerande en bot som stöder 
lärandet eller uppmanar AI-
applikationen att fungera som tutor.

Exempel 4

I den här inlärningsuppgiften utnyttjar 
den studerande artificiell intelligens 
som en aktiv assistent och strävar efter 
att effektivisera sitt eget arbete med 
hjälp av artificiell intelligens.
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Röd – Förbjuden, får inte användas

Det här alternativet är bra om 
användningen av artificiell 
intelligens inte med fog tillåts och 
läraren vill säkerställa att de 
studerande lär sig färdigheterna 
och kunskaperna utan att 
användning av artificiell intelligens 
underlättar uppgiften.

Exempel 1

I den här inlärningsuppgiften visar den 
studerande sina kunskaper i att behärska 
grammatik. Den studerande ska själv 
skriva ett essäsvar för att hens 
språkkunskaper ska kunna bedömas.

Exempel 2

I den här inlärningsuppgiften ska den 
studerande fundera på sitt eget kunnande 
i förhållande till uppgiften. I uppgiften 
bedöms den studerandes förmåga att 
reflektera över sina kunskaper och 
färdigheter. Artificiell intelligens kan inte 
ersätta den studerandes roll.

Exempel 3

Det är lätt att lösa denna 
inlärningsuppgift med hjälp av artificiell 
intelligens. För att den studerandes 
kunnande ska kunna bedömas ska hen 
svara på uppgiften med hjälp av sina 
egna kunskaper.

Resultatet måste skapas utan hjälp av artificiell intelligens. Studenten ska 
endast använda sin egen kunskap, förståelse och färdigheter. Användning av 
AI är förbjuden av grundad anledning och kommer att tolkas som fusk.

När? Modeller för motiveringar

Exempel 4

Den här inlärningsuppgiften grundar sig 
på material som omfattas av 
upphovsrätten. Materialet som används 
får inte matas in i artificiell intelligens.
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Gul – Tillåten, kan användas, måste 
rapporteras

Detta alternativ är ett bra val om 
man vill ge de studerande möjlighet 
att använda AI, men läraren också 
vill säkerställa att de studerande 
förstår begränsningarna i 
användningen av artificiell 
intelligens och kan förklara hur de 
har använt den.

Artificiell intelligens kan användas vid skapandet av resultat, men studenten 
måste tydligt rapportera dess användning. Underlåtenhet att redovisa 
användningen av AI kommer att tolkas som fusk. Användningen av AI kan 
påverka bedömningen.

När? Modeller för motiveringar
Exempel 1

Under lärdomsprovet får den studerande 
använda artificiell intelligens till exempel 
som hjälp för att skapa arbetets struktur 
och granska texten. Detta bör man dock 
informera om.

Exempel 2

I den här inlärningsuppgiften skriver den 
studerande en artikel om ämnet som 
studeras. Den studerande kan använda 
artificiell intelligens som stöd för att göra 
en introduktion och sammanfattning.

Exempel 3

I den här inlärningsuppgiften gör den 
studerande en PowerPoint-presentation 
om det ämne som studeras. Den 
studerande använder artificiell 
intelligens för att visualisera 
presentationen.

Exempel 4

I den här inlärningsuppgiften utarbetas ett 
föredrag om ett ämne som är 
sektorsövergripande. I uppgiften får 
artificiell intelligens användas som hjälp, 
men man ska berätta om hur den har 
använts för att kunna bedöma vilken andel 
som grundar sig på den studerandes 
kunskaper och vilken del som inte gör det.
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Grön – Tillåten, kan användas, behöver inte 
rapporteras

Detta alternativ är bra när 
studerandena fritt får använda 
artificiell intelligens utan 
begränsningar. Användningen av 
artificiell intelligens påverkar inte 
vitsordet, varvid användningen 
inte ger betydande mervärde för 
prestationen.

Artificiell intelligens kan användas fritt och utan att uppges för att skapa 
resultatet. Användningen av AI påverkar inte bedömningen.

När? Modeller för motiveringar
Exempel 1

I den här inlärningsuppgiften underlättar 
användningen av artificiell intelligens inte 
den studerandes arbete. Den studerande 
får använda artificiell intelligens om hen 
upplever att det behövs.

Exempel 2

I den här inlärningsuppgiften svarar den 
studerande på frågan utifrån videomaterial 
i en sluten miljö. Materialet är endast 
tillgängligt med granskningsrättigheter och 
kan inte laddas ner.

Exempel 3

I den här inlärningsuppgiften visar den 
studerande sitt kunnande i praktiska 
situationer. Den studerande får 
använda artificiell intelligens om hen 
upplever att det hjälper.

Exempel 4

I den här inlärningsuppgiften bekantar 
sig den studerande med ett material på 
främmande språk. Den studerande får 
använda artificiell intelligens för att 
översätta materialet.
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